

単 価 合 意 書

2024年3月4日に契約した令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6年6月10日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市神西沖町2334番地3

氏名 山陰建設工業株式会社

代表取締役 磯田 真左一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		45,438,829	
道路土工		式	1		30,905,332	
路体盛土工		式	1		150,688	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	694.1	55,528	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,758	95,160	
法面整形工		式	1		25,564	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	70	365.2	25,564	
残土処理工		式	1		30,729,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,422,580	
土砂等運搬	硬岩	式	1		4,096,500	
残土等処分		式	1		14,210,000	
法面工		式	1		23,464	
植生工		式	1		23,464	
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	70	335.2	23,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		7,556,637	
作業土工						
		式	1		189,598	
側溝工						
		式	1		1,328,273	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	B300-H300					
		m	35	9,189	321,615	
プレキャストU型側溝 1号側溝	B500-H500					
		m	92	10,543	969,956	
側溝蓋 グレーチング蓋	U字溝用 B300用 L1000 歩道用 細目 滑止有					
		枚	3	12,234	36,702	
集水桝・マンホール工						
		式	1		6,038,766	
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無					
		箇所	1	47,012	47,012	
現場打ち集水桝 G2-B700-L700-H900	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無					
		箇所	1	62,449	62,449	
1号油水分離桝						
		箇所	1	2,457,080	2,457,080	
2号油水分離桝						
		箇所	1	1,015,145	1,015,145	
3号油水分離桝						
		箇所	1	2,457,080	2,457,080	
舗装工						
		式	1		470,876	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)						
		式	1		470,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 110 mm	m2	165	601.3	99,214	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70 mm	m2	165	559.5	92,317	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	165	1,693	279,345	
道路付属施設工		式	1		1,366,347	
境界工		式	1		643,600	
境界杭 BS-3-1	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	100	6,436	643,600	
道路付属物工		式	1		722,747	
1号里道		m	97	7,451	722,747	
構造物撤去工		式	1		4,681,333	
工事用道路撤去工		式	1		2,289,201	
掘削	土砂 片切掘削	m3	1	971	971	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	6,699	245.8	1,646,614	
仮置土撤去		m3	1,500	258.6	387,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		46,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		47,311	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1	208.1	208	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	90	193.3	17,397	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	4,758	142,740	
標識撤去工						
		式	1		22,133	
標識撤去	単柱式 φ101.6 標識板 2枚					
		基	1	22,133	22,133	
道路付属物撤去工						
		式	1		1,117	
視線誘導標撤去	反射体 φ100 支柱径 φ60.5 土中 建込 10本未満					
		本	1	1,117	1,117	
作業土工						
		式	1		249,208	
構造物取壊し工						
		式	1		658,830	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	15	8,682	130,230	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm					
		m2	750	704.8	528,600	
排水構造物撤去工						
		式	1		850,569	
暗渠排水管撤去	撤去 波状管 φ200~400					
		m	186	105.3	19,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型側溝撤去 PU1-B300-H300	再利用撤去	m	320	2,503	800,960	
U型側溝撤去 自由勾配側溝	再利用撤去 B300-H435 横断用	m	18	1,582	28,476	
蓋版撤去 グレーチング蓋	B300 L1000 T-25	枚	9	172	1,548	
運搬処理工		式	1		610,275	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,313	21,008	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	113	1,604	181,252	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	768.1	12,289	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	113	3,502	395,726	
仮設工		式	1		434,840	
交通管理工		式	1		434,840	
直接工事費		式	1		45,438,829	
共通仮設費		式	1		3,298,520	
共通仮設費		式	1		379,161	
現場環境改善費(率計上)		式	1		379,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,919,359	
純工事費		式	1		48,737,349	
現場管理費		式	1		14,000,970	
工事原価		式	1		62,738,319	
一般管理費等		式	1		9,171,681	
工事価格		式	1		71,910,000	
消費税相当額		式	1		7,191,000	
工事費計		式	1		79,101,000	